

## **Ansökan Kvinna Hälsa Arbete arbetslivsinriktat stöd för att gå till arbete**

### **Förslag till beslut**

#### **Förbundsstyrelsen föreslås besluta**

**att** bevilja finansiellt stöd enligt ansökan för insatsen *Kvinna Hälsa Arbete – arbetslivsinriktat stöd för att gå till arbete* för perioden 1 augusti 2023 till 31 juli 2025, maximalt med 2 700 000 kronor.

**att** finansieringen av insatsen gäller under förutsättning att förbundet beviljas medel från medlemsorganisationerna framöver.

**att** finansiering av insatsen gäller under förutsättning att insatsen följer aktuell ansökan, gällande lagstiftning och av förbundet antagna styrdokument.

### **Ärendet**

Uppsala kommun tillsammans med Region Uppsala ansöker om finansiering för insatsen *Kvinna Hälsa Arbete – arbetslivsinriktat stöd för att gå till arbete* under perioden 1 augusti 2023 till 31 juli 2025.

Två utbildnings- och jobbcoacher, förankrade i området, skall utgå från Utbildnings- och jobbcenter i Gottsunda och arbeta uppsökande i Gottsunda och Bäcklösa.

Insatsen syftar till att påskynda etableringen för utrikesfödda kvinnor, med kort tidigare skolbakgrund eller som aldrig yrkesarbetat i Sverige, att komma in på arbetsmarknaden.

Det övergripande målet med insatsen är att genom ett uppsökande arbete bidra till ett jämställt arbetsmarknadsinträde med fokus på utrikes födda kvinnor som står långt från arbetsmarknaden.

Genom det uppsökande arbetet skapas kontakt med människor som själva inte söker information och stöd på Utbildnings- och jobbcenter och som av flera olika anledningar, bland annat språkhinder, har svårt att känna till sina rättigheter och skyldigheter. Målet med insatsen är att individerna i målgruppen ska få det stöd de behöver och har rätt till.

Målgruppen för insatsen är i första hand kvinnor födda utanför Europa som står utanför arbete och har ingen eller kort tidigare utbildning. Insatsen vänder sig i första hand till kvinnor med hemmavarande barn, 0–6 år och/eller barn i skolåldern. Ensamstående kvinnor med barn i förskoleåldern är en prioriterad grupp. Individerna i målgruppen omfattas inte av Rusta och Matcha eller andra tjänster tillhandahållna av Arbetsförmedlingen.

Ansökan omfattas av två heltidstjänster (200%) utbildnings- och jobbcoacher samt 20 % hälsopedagog.

I ansökan uppges att insatsen ska arbeta med parallella och individcentrerade insatser med ett tydligt arbetsmarknadsfokus och ett holistiskt synsätt.

Metodiken ska bygga på att alla människor har resurser och förmågor och att alla kan arbeta om rätt förutsättningar finns. Insatsen ska erbjuda arbetsmarknadsanställningar på i första hand ordinarie arbetsplatser, stöd, coaching och vägledning och hälsofrämjande insats innan och under anställning. Utgångspunkten är att den snabbaste lärprocessen sker på arbetsplatsen och att arbetsmarknadsanställningen ska bidra till att individen får erfarenheter och referenser för att ta sig vidare till egen försörjning under eller efter anställningen.

Vidare beskrivs i ansökan att en utgångspunkt för insatsen är att arbete och hälsa hänger ihop. Att ha ett arbete att gå till, få arbetskamrater och ingå i ett socialt sammanhang gör att man känner sig inkluderad i samhället och är viktigt för alla människor och främjar hälsa. En bra grundkondition är också viktigt för att kunna ha och behålla ett arbete varför kunskap om livsstilens roll för hälsan har betydelse.

### **Bedömning**

Ansökan rör en individinsats där Uppsala kommun är insatsägare och Region Uppsala är samverkanspart. Ansökan har diskuterats och tagits fram i dialog med Region Uppsala under våren 2023, övriga parter har bjudits in till möte för medverkan i dialogen men avböjt deltagande, dessa har informerats om ansökan via e-post.

Bedömningen är att insatsen ligger i linje med förbundets inriktning vad gäller målgrupper och innehåll. I ansökan anges resultat och mätbara mål som överensstämmer med förbundets inriktning.

Åsa Fichtel, Förbundschef